УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « /</"» марта 2022 г. № 01 -10/

Об итогах городской метапредметной олимпиады
среди обучающихся 3-4 классов общеобразовательных учреждений

в 2021-2022 учебном году

С целью выявления сформированности метапредметных умений
обучающихся и развития их надпредметных умений 12 марта 2022 года на базе
МОБУ Саха-корейская СОШ прошла городская дистанционная
метапредметная олимпиада среди обучающихся 3-4 классов.

В олимпиаде приняли участие обучающиеся:
3-х классов -  107;
4-х классов -  97 школьников.
Всего 204 обучающихся из общеобразовательных учреждений

городского округа «город Якутск»: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, Городская классическая
гимназия, Саха политехнический лицей, Гимназия «Центр глобального
образования», Саха-корейская СОШ, Якутская городская национальная
гимназия, Национальная гимназия «Айыы КыЬата», Саха гимназия,
Мархинская СОШ №1, Мархинская СОШ №2, Тулагинская СОШ,
Табагинская СОШ, Хатасская СОШ, Кангаласская СОШ, Маганская СОШ,
Школа-лаборатория СВФУ «Сэргэлээх», АОНО «Гуманитарный лицей».

На основании протокола жюри приказываю:
1. Утвердить призовые места и поощрить следующих обучающихся и
учителей:

- среди обучающихся 3 классов:

№ Участник Школа Учитель Результат

1. Мигалкин
Максим

МАОУ СПЛ Эверстова Нюргуяна
Тихоновна победитель

2. Антонова
Айна

МОБУ СОШ
№25

Борисова Татьяна
Михайловна победитель

3. Местникова
Сайыына

МОБУ СОШ
№25

Борисова Татьяна
Михайловна

победитель

4. Г ригорьев
Ярослав

МАОУ СОШ
№23

Тюменцева Лариса
Алексеевна

победитель

5. Заболоцкий
Альберт

МОБУ СОШ
№20

Готовцева Саргылана
Илларионовна

победитель

6. Пахумова
Полина

МОБУ ГКГ Лосотова Лариса
Михайловна

победитель

7. Грищенко
Полина

МОБУ СОШ
№5

Жомир Нина Викторовна победитель

8. Таллаева
Дайаана

МОБУ ГКГ Лосотова Лариса
Михайловна

победитель

9. Николаев
Александр

МОБУ НОШ
№36

Трофимова Лилия
Ивановна

победитель

10. Кириленко
Анастасия

МОБУ СОШ
№33

Петухова Ирина
Александровна

победитель

11. Климовский
Михаил

МОБУ СОШ
№12

Попова Мария Максимовна победитель

12. Мухаплёв
Эрсан

МАОУ СПЛ Яковлева Айталина
Алексеевна

призер

13. Майструк
Татьяна

МОБУ СОШ
№7

Федорова Зарема
Иннокентьевна

призер

14. Иванова
Лиана

МОБУ СОШ
№1

Николаева Мария Егоровна призер

15. Семилеткин
Саша

МОБУ
Г имназия
ЦГО

Заболоцкая Айна
Иннокентьевна

призер

16. Семенов
Василий

МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Матвеева Лена
Константиновна

призер

17. Возженников
Иван

МОБУ СОШ
№33

Монастырёва Ирина
Эдуардовна.

призер

18. Васильева
Валерия

МОБУ СОШ
№31

Корякина Варвара
Николаевна

призер

19. Черненко
Дмитрий

МОБУ СОШ
№33

Петухова Ирина
Александровна

призер

20. Черепанов
Игорь

МОБУ ЯГНГ Петрова Ольга Вадимовна призер

21. Беркутов
Станислав

МОБУ
Кангаласская
СОШ

Бессонова Светлана
Ипалитовна

призер

22. Г ерасимов
Владимир

МОБУ СОШ
№1

Аммосова Ньургуяна
Владимировна

призер

23. Аргунова
Наина

МОБУ СОШ
№38

Бурнашева Галина
Федосеевна

призер

24. Матвеева
Кюннэй

МАОУ
НПСОШ №2

Андросова Мария
Пантелеймоновна

призер

25. Сазонов
Артур

МОБУ СОШ
№31

Андреева Зинаида
Егоровна

призер

26. Сычев Денис МОБУ
Табагинская
СОШ

Замостина Людмила
Васильевна

призер

- среди обучающихся 4 классов:

№ Участник Школа Учитель Результат
1 Биктеев

Кирилл
МОБУ СОШ
№25

Непомнящих Татьяна
Александровна

победитель

2 Вензель Саша МОБУ СОШ
№16

Терешкина Валентина
Дмитриевна

победитель

3 Анциферова
Белла

МОБУ ГКГ Бурнашева Людмила
Николаевна

победитель

4 Г абышев
Михаил

МОБУ СОШ
№17

Винокурова Екатерина
Апполинарьевна

победитель

5 Карелин
Артем

МОБУ СОШ
№15

Климова Екатерина
Павловна

победитель

6 Файко Леонид МОБУ СОШ
№12

Смирнова Татьяна
Валерьевна

победитель

7 Васильев
Дархан

МАОУ СПЛ Скрябина Саргылана
Михайловна

победитель

8 Давыдов
Тимур

МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Демидова Лена
Николаевна

победитель

9 Назарова
Мария

МОБУ СОШ
№25

Непомнящих Татьяна
Александровна

призер

10 Бехтюев Марк МОБУ ГКГ Марьясова Светлана
Николаевна

призер

11 Игнатьев
Андрей

МОБУ СОШ
№26

Орноева Жанна
Г еннадьевна

призер

12 Борисов
Сергей

МОБУ СОШ
№33

Винокурова Сардана
Борисовна

призер

13 Ходяков
Вячеслав

МАОУ
НПСОШ №2

Петрова Любовь
Евгеньевна

призер

14 Соколов
Михаил

МОБУ
Табагинская
СОШ

Федотова Марина
Даниловна

призер

15 Шишелякин
Артем

МОБУ СОШ
№26

Орноева Жанна
Геннадьевна

призер

16 Охлопков
Александр

Школа-
лаборатория
СВФУ
«Сэргэлээх»

Поскачина Валентина
Семеновна

призер

17 Степанова
Диана

МОБУ СОШ
№21

Кузнецова Екатерина
Александровна

призер

18 Муру нова
Дайаана

МОБУ СОШ
№33

Корчинская Татьяна
Александровна

призер

19 Чомчоев
Денис

МОБУ СОШ
№33

Иванова Евдокия Ивановна призер

20 Винокурова
Ника

МОБУ
Хатасская
СОШ

Андреева Елена
Михайловна

призер

21 Лихачев Дима МОБУ СОШ
№24

Яковлева Елена
Анатольевна

призер

22 Терехова
Алиса

МОБУ СОШ
№17

Петрова Нина Чимитовна призер

23 Тимофеев
Тимур

МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Атласова Светлана
Г еннадьевна

призер

24 Иванова
Влада

МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Атласова Светлана
Геннадьевна

призер

25 Евсеева
Екатерина

МОБУ
Мархинская
СОШ № 1

Игнатьева Римма
Николаевна

призер

2. Объявить благодарность педагогическому коллективу МОБУ Саха-
корейская СОТII (директор Батюшкин А.В.) за организацию и успешное
проведение метапредметной олимпиады для обучающихся 3-4 классов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., заместителя
начальника Управления образования.

ОРО, 400347